
2025 年 6 月 

お客さま各位 

岡崎信用金庫 

 

岡崎信用金庫をかたった不審な電話について 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 

最近、岡崎信用金庫の職員をかたった不審な電話が確認されております。 

 

着信画面に当金庫営業店の代表電話を偽装表示させ、当金庫からの電話と信用させ

る手口で、お客さまの着信表示は当金庫営業店の代表電話番号に海外からの発信の際

に付与される（＋81）が付与された「＋81～」で表示されます。 

 

当金庫から国内在住のお客さまに（＋81）を付けて発信することはございません。 

また電話でお客さまの口座番号、暗証番号、インターネットバンキングの ID、ログインパ

スワード（ワンタイムパスワード）、マイナンバー、クレジットカード番号等をお尋ねすることも

ございません。 

こうした不審な電話には出ない、着信履歴から折り返し電話をかけないようにするなど、

ご注意いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


